2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СИБИРСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 17.04.2020

№ 108
О проекте дополнительного соглашения к Соглашению о передаче части полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сибирский,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШИЛ:
1. Одобрить прилагаемый проект дополнительного соглашения к Соглашению о передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Администрации сельского поселения Сибирский заключить с Контрольно-счетной палатой Ханты-Мансийского района соглашение о передачи полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского
поселения Сибирский

А.А. Иванов
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Сибирский

от 17.04.2020 № 108
Дополнительное соглашение

к Соглашению

о передаче полномочий по осуществлению

внешнего муниципального финансового контроля

(далее – Соглашение)

г. Ханты-Мансийск

                              «____»_______2020 года

Дума Ханты-Мансийского района (далее – Дума района), в лице председателя Думы района Захарова Петра Николаевича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, контрольно-счетная палата Ханты-Мансийского района (далее – КСП района), в лице председателя Бурычкиной Оксаны Алексеевны, действующего на основании Положения о Контрольно-счетной палате Ханты-Мансийского района, с другой стороны, и Совет депутатов сельского поселения Сибирский (далее – Совет депутатов), в лице главы сельского поселения, исполняющего полномочия председателя, Иванова Андрея Александровича, действующего на основании Устава сельского поселения Сибирский, с третьей стороны, далее именуемые «Стороны», к Соглашению от 02.09.2019 года о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Соглашение), заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Пункт 3.1. Соглашения изложить в следующей редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов на текущий финансовый год, предоставляемых из бюджета сельского поселения Сибирский в бюджет Ханты-Мансийского района на осуществление полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением, определяется как:
Y = F x K1 x K2, где

Y – объем трансферта, подлежащий передаче в бюджет Ханты-Мансийского района;

F – нормативный годовой фонд главного специалиста для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования автономного округа, рассчитанный в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», разделенный на 12 месяцев и умноженный на 3 месяца (время на исполнение полномочий);

K1 – коэффициент иных затрат устанавливается равным 1,01;

K2 – коэффициент объема расходов равен отношению объема расходов бюджета поселения в последнем отчетном году к общему объему расходов бюджетов поселений района в последнем отчетном году.».

2. Пункт 3.3. Соглашения изложить в следующей редакции:

«Объем межбюджетных трансфертов, подлежащих передаче в бюджет Ханты-Мансийского района в 2020 году составляет 23 091,00 рубль.».

3. Условия Соглашения, не упомянутые в настоящем дополнительном соглашении, остаются без изменения и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Подписи сторон:
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

_________________ П.Н. Захаров

«_____» _____________2020 года
	Глава сельского поселения, исполняющий полномочия председателя Совета депутатов сельского поселения Сибирский

________________ А.А. Иванов

«____» ____________2020 года

	Председатель контрольно-счетной палаты Ханты-Мансийского района ________________ О.А. Бурычкина

«_____» ______________2020 года